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Barneombudet ber om skriftlig tilbakemelding fra Barne- og 
familiedepartementet på spørsmål om utenlandsadopsjoner 
 
FNs barnekonvensjon regulerer adopsjon av barn i artikkel 21. Bestemmelsen gir nærmere 
regler om adopsjon, og i artikkelens første setning står det at barnets beste være «det 
overordnede hensynet». Her skiller ordlyden seg fra bestemmelsen om barnets beste i 
barnekonvensjonen artikkel 3. Adopsjon er et rettsinstitutt for barn, og skal være utformet med 
barnets interesser for øye, uten den samme avveiningen av kryssende hensyn som ellers kan 
være nødvendig. Det er også en grunnleggende forutsetning for utenlandsadopsjoner at barnet 
ikke kan få trygge oppvekstsvilkår i opprinnelseslandet.  
FNs barnekonvensjon artikkel 12 om barnets rett til å bli hørt, artikkel 9 om atskillelse av barn og 
foreldre, artikkel 7 om barns rett til kunnskap om sitt opphav, artikkel 8 om barns rett til respekt 
for sin identitet og artikkel 16 om barns rett til privatliv og familieliv er også relevante i saker om 
adopsjon av barn fra andre land til Norge.  
 
Det har blitt avdekket svært alvorlige forhold i flere saker om adopsjon av barn fra andre land til 
Norge. Barneombudet berømmer departementet for å ha nedsatt et utvalg som nå skal granske 
utenlandsadopsjoner til Norge, og ser frem til å følge utredningsarbeidet videre. Vi har samtidig 
merket oss at utenlandsadopsjoner ikke stanses i påvente av utvalgets granskning og rapporter. 
 
Barneombudet er statens uavhengige overvåkningsorgan for barns rettigheter, og skal arbeide 
for at barns behov, rettigheter og interesser blir tatt hensyn til på alle samfunnsområder. Vi skal 
særlig følge med på at lovgivningen som skal verne om barns interesser blir fulgt, og om norsk 
rett og forvaltningspraksis samsvarer med forpliktelsene Norge har etter FNs barnekonvensjon. 
 
Vi ber derfor om en skriftlig tilbakemelding fra Barne- og familiedepartementet om hvilke 
vurderinger departementet har gjort knyttet til at utenlandsadopsjoner fremdeles skal 
gjennomføres. Vi ber spesielt om en tilbakemelding på hvordan departementet har vurdert 
hensynet til barnets beste, og hvordan departementet kan være sikre på at utenlandsadopsjoner 
som nå skjer, gjennomføres på lovlig og forsvarlig måte.  
 
Ta gjerne kontakt på e-post: ivar.stokkereit@barneombudet.no eller telefon: 934 24 062 om dere 
har spørsmål. 
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Med vennlig hilsen 
 

Ivar Stokkereit 
fagsjef 

Klikk her for å skrive inn tekst. 
   

 
 
Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur. 
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